

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

### ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. birželio d. Nr. KO-

Šiauliai

Posėdis įvyko 2021-06-02 10.00 – 11.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės narė, sekretorė.

Posėdyje dalyvauja: Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Orianta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Vaida Sabanskienė, Turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Evaldas Ručinskas, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Ūkio skyriaus ir darbų saugos vyriausiasis specialistas.

**SVARSTYTA.** Švietimo ugdymo organizavimas.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai referavo apie epidemiologinę situaciją švietimo įstaigose. Pagal 2021-05-31 duomenis keturi mokiniai ir trys mokytojai serga koronavirusu. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose lankomumas yra virš 76%. Nuo birželio 1 d. darbas ikimokyklinio ugdymo įstaigose prasidėjo vasaros periodo darbo grafiku, 17 grupių darželiuose ir mokyklose nebedirba. Trumpai supažindino, kaip vykdomas ugdymo organizavimas švietimo įstaigose. Pradinukams ugdymas vykdomas kasdieniu būdu. Didelėse mokyklose pradinukams ugdymas teikiamas mišriu būdu. 5-11 klasių mokiniams ugdymas teikiamas kasdieniu būdu, mokiniai netestuojami. 11-12 klasių mokiniams ir vyresnių klasių gimnazistams teikiamos konsultacijos. Akcentavo, kad nuo birželio 1 d. pasikeitė penkiolika teisės aktų, reglamentuojančių švietimo įstaigų veiklą. Švietimo įstaigų vadovai

supažindinti su pakeitimais. Trumpai pristatė bendrą informaciją dėl brandos egzaminų. Iš Nacionalinės švietimo agentūros gauta 40 skydelių ir 500 kaukių. Kalbėjo, kad abiturientai, kurie per pagrindinę egzaminų sesiją bus izoliacijoje, galės laikyti egzaminą. Sveikatos apsaugos ministro įsakymu, jiems bus galima palikti izoliacijos vietą ir laikyti egzaminą, jei ne seniau kaip 48 val. iki egzamino atliko SARS-CoV-2 PGR tyrimą, gavo neigiamą tyrimo rezultatą ir egzamino dieną nejaučia jokių ūmiais viršutinių kvėpavimo takų infekcijai būdingų požymių, jei prieš patekdami į brandos egzamino centrą atliko greitąjį antigeno testą ir rezultatas yra neigiamas, privalės dėvėti respiratorius. Apie dalyvavimą egzamine privaloma informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą. Kalbėjo, kad bus teikiamas prašymas Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, dėl aprūpinimo greitaisiais antigeno testais ir respiratoriais. Komentavo, kad abiturientai esantys izoliacijoje, turės apie tai pranešti mokyklos direktoriui. Kitokio būdo sužinoti, kurie abiturientai bus izoliacijoje, mokyklos vadovas neturi.

Pateikė ugdymo įstaigų vakcinavimo duomenis. Akcentavo, kas Meškuičių gimnazijoje 72 proc., Gruzdžių gimnazijoje 30 proc., Lauryno Ivinskio gimnazijoje 26 proc. abiturientų neketina vakcinuotis.

#### NUTARTA:

1. Rekomenduoti Šiaulių rajono ugdymo įstaigų: Meškuičių gimnazijos, Kuršėnų L. Ivinskio gimnazijos, Gruzdžių gimnazijos ir VšĮ Kuršėnų politechnikos mokyklos vadovams pateikti abiturientams išsamų paaiškinimą, kokiomis sąlygomis abiturientas, kuriam paskirta saviizoliacija galės atvykti laikyti brandos egzamino, kokių karantino saugos reikalavimų privalu laikytis egzamino vietoje.

2. Pavesti Juditai Šertvytienei, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjai, pateikti greitujų antigeno testų ir respiratorių poreikį Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei.

#### 2. SVARSTYTA. Informacija dėl asmenų, esančių saviizoliacijoje.

Vaida Sabanskienė, Turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, informavo, kad šiuo metu savivaldybė skyrė patalpas izoliuotis penkiems asmenims. 2021-05-31 šiems asmenims buvo atliktas SARS-CoV-2 PGR tyrimas. Trijų asmenų tyrimų rezultatas yra neigiamas. Pakartotinis tyrimas numatytas yra 2021-06-07. Jei pakartotinis tyrimas bus neigiamas, saviizoliacija bus nutraukta.

#### 3. SVARSTYTA. Karantino režimo kontrolės vykdymas.

Orinta Šimkuvienė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, informavo, kad buvo patikrintos Savivaldybės įmonės, teikiančios viešąsias paslaugas, dauguma mokyklų, grožio salonai, kaip laikomasi karantino režimo priemonių reikalavimų, taip pat turgavietės ir lauko prekybos vietos ne maisto prekėmis. Pažeidimų nebuvo nustatyta. Išsakė nuomonę, kad derėtų patikrinti, kaip kultūros renginių metu laikomasi karantino režimo priemonių reikalavimų.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja,

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, kalbėjo, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gegužės 26 d nutarime Nr. 385 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ nėra savivaldybei nurodymų tikrinti ar kultūros renginiai organizuojami laikantis karantino režimo kontrolės. Renginiai turi būti organizuojami užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas. Už tai atsakingas organizatorius.

NUTARTA.

Pavesti Tomui Vaitkui, Kultūros skyriaus vedėjui, įpareigoti pavaldžias įstaigas organizuoti kultūros ir meno renginius užtikrinant karantino režimo priemonių reikalavimus.

4. SVARSTYTA. Socialinių įstaigų darbas karantino laikotarpiu.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, informavo, kad Kuršėnų šeimos namuose visa veikla vykdoma, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras teikia pagalbą į namus ir integralią pagalbą. Darbas su socialinę riziką patiriančiais asmenimis dar vyksta mišriu būdu. Socialiniai darbuotojai lankosi šeimose du kartus per savaitę. Pavėžėjimo paslaugos teikiamos. Dienos centras neįgaliesiems asmenims veiklas jau atnaujino, visi paslaugų gavėjai yra sugrįžę, visos paslaugos yra teikiamos. Visi dienos centrai vykdo savo veiklas.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, išsakė nuomonę, kad visi socialiniai darbuotojai yra paskiepyti, jau yra įgiję imunitetą ir turėtų dirbti pilnai kontaktiniu būdu, jų paslaugos yra susijusios su tiesioginiu kontaktu.

Posėdžio dalyviai pritarė pateiktam pasiūlymui.

NUTARTA.

Rekomenduoti socialiniams darbuotojams teikti visas paslaugas kontaktiniu būdu, nesilaikant mišraus darbo būdo.

5. SVARSTYTA. Visuomenės informavimas.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, siūlė parengti ir patalpinti savivaldybės interneto svetainėje informaciją apie karantino atlaisvinimo pokyčius nuo birželio 1 d.

Rita Žadeikytė, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovė, kalbėjo, kad informaciją būtų tikslinga pateikti koncentruotai, vizualiai patrauklia forma.

6. SVARSTYTA. Vakcinacija COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina.

Evaldas Ručinskas, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro atstovas, trumpai referavo, kaip vykdoma vakcinacija. Pabrėžė, kad amžiaus grupės „65+“ asmenys šeimos gydytojų ir

slaugytojų raginami atvykti skiepytis, taip pat skambinama telefonu ir kviečiama atvykti. Šios amžiaus grupės paskiepytų asmenų procentas padidėjo nežymiai. Skiepytis sudarytos yra visos sąlygos. Pasiskiepyti galima visuose įstaigos padaliniuose. Tačiau amžiaus grupės „65+“ asmenų vakcinacija labai vangiai. 2021-06-02 Pfizer-BioNTech COVID-19 vakciną gauta 2256 dozės, COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakciną gauta 500 dozių. Šiuo metu įstaiga turi 3399 vakcinų dozes. Internetinė registracija vakcinuotis vyksta neaktyviai, norinčių vakcinuotis šiandieną yra užsiregistravę tik 60 asmenų. Informacija apie vakcinaciją yra platinama visais būdais, gyventojai skatinami atvykti.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teiravosi kur teikiamos skiepavimo paslaugos.

Evaldas Ručinskas, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Ūkio skyriaus ir darbų saugos vyriausiasis specialistas, informavo, kad pasiskiepyti galima visur, kur yra gydytojo kabinetas ar ambulatorija. Padalinių yra daug ir vykstama visur, nepriklausomai kiek užsiregistruoja asmenų. Darbo grafikas lankstus. Manė, kad seniūnijų, socialiniai darbuotojai, taip pat bendruomenių nariai, galėtų paraginti savo seniūnijų gyventojus atvykti skiepytis. Priminė, kad organizuojama akcija, pakviesti atvesti „65+“ amžiaus grupės asmenį skiepytis ir atlydėjusį asmenį paskiepyti, suteikiama galimybė pasiskiepyti ir be registracijos. Įstaigos administratorė skambina į įstaigas ir įmones, kviečia atvykti registruotis. Komentavo, kad vakcinacija vykdoma ir savaitgalio dienomis, jei yra nesunaudotų vakcinų dozių.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, išsakė nuomonę, kad socialinės darbuotojos vykdamos lankyti šeimų, galėtų paraginti asmenis atvykti skiepytis, suteiktų visą reikalingą informaciją, padėtų užsiregistruoti, jei reikalinga, suderintų pavėžėjimą.

Rita Žadeikytė, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovė, sakė, kad savivaldybės interneto svetainėje bus paskelbta naujausia informacija gyventojams, kad galima rinktis pageidaujamą vakciną, taip pat vakcinacijos vietą ir laiką.

#### NUTARTA:

1. Rekomenduoti socialiniams darbuotojams, lankant socialinės rizikos šeimas, suteikti visą informaciją apie vakcinaciją, informuoti kur ir kaip galima vakcinuotis, jei reikalinga padėti užsiregistruoti ir suderinti pavėžėjimą į vakcinacijos vietą.

2. Pavesti Jonui Kiriliauskui, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovui, susisiekti su bendruomenių atstovais, prašyti bendradarbiauti kviečiant gyventojus skiepytis, suteikti visą reikalingą informaciją dėl vakcinacijos.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POŠĖDŽIO PROTOKOLAS
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2021-06-04 Nr. KO-104(3.48E)
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Jurgita Jurgaitienė, Vyriausioji specialistė, ARCHITEKTŪROS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS
<b>Sertifikatas išduotas</b>	JURGITA,JURGAI TIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2021-06-03 17:58:53 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-EPES
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	–
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Certifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2021-05-11 16:34:22 – 2026-05-10 23:59:59
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Regina Rupšienė, Administracijos direktoriaus pavaduotoja
<b>Sertifikatas išduotas</b>	REGINA,RUPŠIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2021-06-04 11:04:33 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-EPES
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	–
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Certifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2021-05-05 12:14:23 – 2026-05-04 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k.188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:13:21 iki 2021-12-26 14:13:21
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	–
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-06-04 12:24:14)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2021-06-04 12:24:14 Dokumentų valdymo sistema Avilys